


Vážení spoluobčané, opět Vás po 
měsíci mohu pozdravit prostřednictvím 
našeho Dubského zpravodaje. Je to 
neuvěřitelné, jak čas rychle ubíhá, ale 
prázdniny jsou pryč a dětem a studentům 
nastaly opět jejich školní povinnosti. 
Proto bych chtěl popřát v první řadě všem 
prvňáčkům hodně úspěchů ve škole, ale 
hlavně, aby se jim škola zalíbila a cítili se 
v tomto pro ně novém prostředí dobře. 
Samozřejmě hodně úspěchů přeji i všem 
ostatním školákům a studentům. Nesmím 
zapomenout také na naše učitelky     
a učitele. Těm přeji hodně zdraví, 
trpělivosti, pevné nervy a co nejvíce 
dobrých žáků a studentů po celý školní 
rok. V takovýchto chvílích, jako je tato, 
tedy u příležitosti zahájení nového 
školního roku si plně uvědomuji, jak 
důležité je se starat o vzdělávání našich 
dětí a mládeže a vytvářet jim k tomu ty 
nejlepší technické podmínky. Proto se 
snažíme ze všech sil zabezpečit projekt 
výstavby nové moderní základní školy 
v našem městě. Je naprosto jasné, že 
pokud dokážeme tento projekt naplnit, 
dojde k výraznému zlepšení technických 
podmínek pro poskytování základního 
vzdělání v Dubí a dojde také zcela jistě 
k omezení odchodu žáků do jiných škol 
mimo území našeho města. A to je náš cíl.  

        

Také jsem v jednom z minulých čísel 
informoval o havárii, která se stala na 
konci loňského roku na náměstí ve 
Mstišově. Propadl se zde strop potoka, 
který v těchto místech protéká pod 
náměstím, a bylo zapotřebí tuto havárii 
řešit. V současné době je již celá akce 
před dokončením a já touto cestou chci 
poděkovat za pomoc Ústeckému kraji, 
který nám přispěl na opravu částkou     
811 000,-- Kč. Dokončení je plánováno 
nejdéle do konce měsíce října, včetně 
opravy parku, který byl touto havárií 
zcela zdemolován. Pokud jsem zde zmínil 
opravu parku, tak byly zahájeny práce na 
zkrášlení parkové úpravy také v Pozorce 
v ulicích Mírová a J. Hory. Dále budou 
upraveny parčíky v Bystřici v ulicích 
Palackého a Drahůnská. Rovněž probíhá 
větší akce na budově Městského úřadu 
Dubí a v jeho okolí. Na budově byla 
zahájena oprava fasády, která již byla ve 
špatném stavu a opravu si vyžadovala, 
protože každá další zima by stav rychle 
zhoršovala a budoucí oprava by se 
odkládáním jen prodražovala. Probíhá 
také úprava parčíku vedle úřadu. Zde 
dojde k přestěhování kiosku s novinami 
na protější stranu a v parčíku bude zřízen 
památník ke vzniku Československé 
republiky k připomenutí si obětí těch, 
kteří za republiku a naši svobodu bojovali 
a neváhali zaplatit cenu nejvyšší. 
Slavnostně bude odhalen u příležitosti 90. 
výročí vzniku republiky, které si v letoš-
ním roce připomeneme. 

Dne 19.8. jsme měli na našem úřadě 
kontrolu připravenosti na havarijní a kri-
zové situace z Hasičského a záchranného 
sboru Teplice. Byla kontrolována naše 
připravenost na nenadálé situace typu 
povodní, velkých požárů nebo různých 
chemických havárií, které na území města 
Dubí mohou vzniknout. Mohu konsta-
tovat, že nám byly vytčeny pouze 
drobnosti v administrativních podkladech 
a celkový stav byl hodnocen jako velmi 
dobrý. Chyba byla způsobena rychlými 
změnami našich republikových předpisů. 
Vždyť v loňském roce jsme celý systém 
aktualizovali a modernizovali a letos je to 
zase trošku jinak. Důležitý je fakt, že 
celkové hodnocení bylo velmi dobré      
a  nalezená formální závada byla ihned 

odstraněna. I přesto si však přejme, 
abychom zde žili v klidu bez jakýchkoliv 
pohrom a přírodních katastrof jako byly 
například povodně před šesti lety, které 
postihly i naše město.  

  

    

Musím zde ještě zmínit velice 
závažný fakt, se kterým se v posledních 
týdnech setkávám. Po nástupu do funkce 
starosty jsem informoval o nápravách 
určitých nesrovnalostí na úřadě. Jednou 
z těchto nesrovnalostí byl také stav 
vymáhání pohledávek od dlužníků našeho 

města. Jedná se hlavně dlužníky na 
nájemném, za odvoz komunálního 
odpadu a dluhy z různých pokut. Tyto 
dluhy celkem daleko převyšovaly částku           
6 milionů korun. Byly zde takové věci, že 
například již odsouzené a soudem uznané 
dluhy 10 i více let po dlužníkovi nikdo 
nevymáhal. Najali jsme si 
specializovanou advokátní kancelář a 
jejím prostřed-nictvím jsou oslovováni 
všichni dlužníci s výzvou k zaplacení 
dluhu a pokud nereagují, jsou pohledávky 
postupovány exekuční kanceláři 
k vymáhání. To se týká i pokut udělených 
Městskou policií. Chci tímto všechny 
dlužníky vyzvat, aby situaci 
nepodceňovali. Jako příklad mohu uvést, 
že pokuta 1 000,-- Kč nezaplacená řádně 
a předaná k vymáhání exekuční kanceláři 
se může všemi poplatky vyšplhat až na       
15 000,-- Kč. Chci všechny ubezpečit, že 
budeme opravdu důslední a každým 
dlužníkem se budeme zabývat. 

Ale končit se má příjemnějšími 
věcmi, než jsou dluhy. Proto mě na závěr 
dovolte Vás všechny pozvat na již 
tradiční Dubské slavnosti, které 
proběhnou ve dnech 12. až 14. září u 
kulturního domu Lidový dům v Pozorce. 
Letošní slavnosti jsou významné tím, že 
slavíme 10. výročí podpisu partnerské 
smlouvy s městem Arnstadt a přivítáme 
zde pana starostu Kölmera s doprovodem 
a se svým programem přijedou také 
zástupci umělecké školy z Arnstadtu. 
Myslím, že program, který je připraven 
pracovnicemi Městského kulturního 
zařízení Dubí, je tak pestrý, že si tam 
každý najde to své    a pobaví se opravdu 
všichni. Přeji Vám všem vše nejlepší, 
užijte si poslední dny s teplým sluníčkem, 
protože až budete mít příští zpravodaj 
v ruce, bude již podzim. Za měsíc opět 
nashledanou. 

Ing. Petr Pípal - starosta 
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Slovo starosty 

 

Webové stránky 
Nabízíme všem firmám v městě Dubí prezentaci na nově připravovaných webových 
stránkách města Dubí. 
Svoji prezentaci zasílejte na e-mail: zmitkova@mesto-dubi.cz. 

http://www.mesto-dubi.cz/


Operátor si na kamerovém systému 
všiml, že k jednomu z nočních podniků 
zajelo osobní vozidlo značky Opel, řidič 
po chvíli od podniku začal couvat 
v protisměru po silnici a pozpátku najel 
do křižovatky ulici Ruská a Střední, kde 
zůstal stát. Operátor na místo vyslal 
hlídku městské policie. Když řidič spatřil 
přijíždějící hlídku, z vozidla vyskočil     
a dal se na útěk. Strážník řidiče doběhl      
a zadržel. Při kontrole dokladů vyšlo 
najevo, proč řidič z vozidla utekl. 
Nevlastnil žádné řidičské oprávnění. 
Řidič byl předán Policii ČR pro podezření 
ze spáchání trestného činu. 

   
Operátor kamerového systému si 

všiml muže, který se potácel po chodníku 
v Pozorce. Poté nastoupil do osobního 
vozidla Opel a z místa odjel. Operátor za 
ním poslal hlídku městské policie, protože 
měl podezření, že řidič před jízdou požil 
alkoholický nápoj. Hlídka městské policie  
vozidlo  dojela. Řidič při orientační 
dechové zkoušce nadýchal 2,15 promile 
alkoholu,  byl předán Policii ČR pro 
podezření ze spáchání trestného činu. 

Operátor kamerového systému spatřil 
na kameře, že na křižovatce ulic Ruská      
a Střední došlo k dopravní nehodě 
motocyklu a osobního vozidla. Řidič 
osobního vozidla nedal přednost v jízdě 
motocyklu, který jel po silnici E 55. Po 
střetu zůstal motocyklista ležet na silnici 
se zraněním a řidič osobního vozidla 
z místa ujel. Motocyklistovi přivolaný 
strážník poskytl první pomoc a na místo 
byla přivolána záchranná služba, která ho 
odvezla na ošetření do nemocnice. Hlídka 

městské policie nalezla i osobní vozidlo, 
které dopravní nehodu způsobilo. Vozidlo 
bylo odstaveno v Bystřici. Majitel vozidla 
tvrdil, že mu osobní vozidlo někdo 
odcizil, on ho našel odstavené v lese a 
přivezl domů. Krádež vozidla nebyla 
nahlášena, protože vozidlo podle jeho 
slov našel. Na místo byla přivolána 
dopravní police, která nehodu vyšetřuje, 
záznam z kamerového systému byl předán 
k šetření.  

V průběhu měsíce srpna proběhla 
kontrola podávání alkoholických nápojů 
v restauraci Čtyřlístek. Při kontrole ve 
spolupráci s Policií ČR nebyl zjištěn 
žádný mladistvý pod vlivem alkoholu. 

Při kontrole totožnosti dvou dívek, 
které se procházely po silnici E 55, vyšlo 
najevo, že obě dívky utekly  

z výchovného ústavu a bylo po nich 
vyhlášeno celostátní pátrání. Obě dívky 
byly předány Policii ČR. 

Operátor kamerového systému spatřil 
v zastřešené autobusové zastávce na 
silnici E 55 dívku, která zde kouřila 
cigarety, čímž porušovala zákon. 
Strážníci na místě provedli kontrolu 
totožnosti, při kontrole bylo zjištěno, že 
po dívce bylo vyhlášeno celostátní pátrání 
pro trestnou činnost. Dívka byla předána 
Policii ČR. 

Žena z Dubí oznámila, že její 
sousedka v Bystřici zřejmě pod vlivem 
návykových látek vypadla z okna. Hlídka 
strážníků na místě zjistila, že žena je 
zraněná na ruce a v obličeji. Na místo 
byla přivolána rychlá záchranná služba, 
která ji odvezla na ošetření do nemocnice. 
Byt strážníci zabezpečili .  

Muž z Dubí oznámil, že na 
zahrádkách v ul. Tovární je na jedné ze 
zahrádek srna a nemůže se z oplocené 
zahrady dostat ven. Strážník  nalezl 
majitelku zahrady, ta odemkla vrátka a 
srna vyběhla do lesa. Srna prý na zahradu 
chodí pravidelně, ale vždy přeskočí bez 
problémů plot. Tentokrát se jí asi nechtělo 
skákat.  

                   Tomáš Pykal, velitel MP Dubí 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

RM na svém mimořádném jednání 
dne 22. 7. 2008 mj. projednala: 

Usnesení č. 825/14MRM/2008: RM 
po projednání schvaluje výběr zhotovitele 
akce „Zastávka MHD U Obory ve 
Mstišově,“ a to firmu TELKONT, 
s.r.o.,Teplice. 

RM na svém mimořádném jednání 
dne 30. 7. 2008 mj. projednala: 

Usnesení č. 828/15MRM/2008: RM 
po projednání schvaluje výběr zhotovitele 
akce „Oprava areálu KaSS Dubí 3,“ a to 
firmu TELKONT, s.r.o. Teplice. 

Usnesení č. 829/15MRM/2008: RM 
po projednání schvaluje výběr zhotovitele 
akce „Stavební úpravy vozovky a 
chodníků v ul. U Hřiště, Dubí 1,“ a to 
firmu HAVI, s.r.o Teplice 

Usnesení č. 830/15MRM/2008: RM 
po projednání schvaluje výběr zhotovitele 
akce „Oprava fasády hlavní budovy MěÚ 
Dubí, Ruská 264,“ a to firmu MATURE, 
s.r.o. Teplice 

Usnesení č. 831/15MRM/2008: RM 
po projednání jmenuje dle ust. par. 1 odst. 
1 a v souladu s ust. par. 2 odst. 3 vyhlášky 
č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkurzního řízení a konkurzních 
komisích, konkurzní komisi pro 

konkurzní řízení na obsazení pracovního 
místa ředitele příspěvkové organizace 
Města Dubí, MŠ Dubánek, Křižíkova 
157,   Dubí 1, p.o. (konkurzní řízení 
proběhlo dne 2. 9. 2008 – pozn. red.) 

RM na svém mimořádném jednání 
dne 7. 8. 2008 mj. projednala: 

Usnesení č. 834/16MRM/2008: RM 
po projednání schvaluje okruh uchazečů 
pro výzvu na podání nabídky na veřejnou 
zakázku podlimitní akce „Oprava kostela 
a úprava prostoru před kostelem v Dubí – 
I. etapa“.  

                                     (šl) 

září 2008                                           www.mesto-dubi.cz                                        strana 3 

Z jednání RM Dubí

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozpočet města Dubí na rok 2009 
V těchto dnech probíhá příprava rozpočtu města Dubí na rok 2009. Na  jeho tvorbě se můžete podílet i Vy. Máte-li nějaký 

nápad na to, co v příštím roce ve městě opravit, postavit nebo vylepšit, napište nám ho. Návrh nám zašlete a bude-li pro 
Zastupitelstvo města Dubí přijatelný, bude do rozpočtu na rok 2009 zařazen. Své podněty a nápady posílejte na Městský úřad 
Dubí – finanční odbor, nebo napište e-mail na adresu rihova@mesto-dubi.cz. Děkujeme Vám za spolupráci. 

Ing. Lenka Říhová 
vedoucí finančního odboru 

http://www.mesto-dubi.cz/
mailto:rihova@mesto-dubi.cz
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Rekonstrukce sídla Městské policie 
Nové sídlo Městské policie Dubí, Střední ulice č.154, Dubí 3 bylo rekonstruováno z finančních prostředků Fondu hejtmana 
Ústeckého kraje a investičního rozpočtu Města Dubí".                                                                       Ladislava Hamrová, správce 
dotací MÚ Dubí 

 

KNIHOVNA NOVĚ 
 

25. 8. zahájila knihovna v Dubí 
automatizovaný výpůjční systém, díky 
němuž se usnadní půjčování dokumentů 
čtenářům, jejich vyhledávání, rezervace. 
Po měsíční přestávce, kdy byl přebalen 
celý fond a připraveny nové knihy pro 
děti i dospělé (a to doslova ze všech 
oblastí literatury: od knih pro rybáře, 
zahrádkáře, mladé modeláře, pohádky, 
thrillery, komiksy až po romány pro ženy, 

dobrodružné knížky, válečnou lite-
raturu...), knihovna znovu otevřela své 
prostory. Věříme, že inovačním přístupem 
potěšíme nejen stávající, ale i nově 
příchozí čtenáře, které tímto zveme mezi 
nás. Dále upozorňujeme, že stále ještě 
pokračuje prodej vyřazených knih, které 
právě uvolnily místo těm novým,  po 
pětikoruně za kus.  

A nyní to překvapení, které jsem 
slibovala v minulém čísle Dubského 
zpravodaje:  

ke stávajícím výpůjčním dnům 
pondělí, čtvrtek přibývá ještě úterý, a to 
v čase 9:00 – 12:00 a 13:00 – 17:00 
hodin.  

Eva Hostková – MKZ Dubí 
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Informace MKZ 
2. září 2008 byl po rekonstrukci otevřen nový „Společenský klub“ (bývalý 
„Klub důchodců“), který bude sloužit nejen pro pravidelné setkávání seniorů, 
ale i aktivitám jiných spolků, klubů či společenským akcím.                               
(AG) 
 

První česko-německé setkání u hraničního 
stromu 

Dne 16.8. t. r. v 11.30 hodin se 
uskutečnilo setkání občanů pohraničních 
obcí Zinnwald a Cínovec u příležitosti 
prvního výročí znovuvysazení stromu, 
který byl součástí státní hranice obou 
států a více než 400 roků čněl nad oběma 
částmi obce. Ještě v padesátých letech 
minulého století na buku rašilo pár 
zelených lístků. Strom podlehl 
povětrnostním vlivům a v 70. letech 
dvacátého století byl úderem blesku 
zničen. 

Podle pověsti v ústním podání pod 
památným stromem odpočíval vojevůdce 
Napoleon Bonaparte před jednou ze 
svých posledních bitev. 

Kolem stromu se procházel také mimo 
jiné i Johann Wolfgang Goethe při svém 
pobytu v lázních v Teplicích v Čechách. 

V programu oslavy byla při 
zahájení zdravice představitelů 
měst Dubí a Altenberg. Na setkání 
promluvil také cínovecký tehdy 
zinnwaldský rodák p. Hluchy jako 
jeden z pamětníků dob minulých, který 
v současné době bydlí v Německu. Jeho 
otec byl 25 roků v předválečném období 
starostou české části obce. 

U příležitosti tohoto svátku byl 
otevřen místní katolický kostel 
„Nanebevzetí Panny Marie“ Tento kostel 
měl 15. srpna  historické výročí, a to 356 
let ode dne dokončení stavby. Ke kostelu 
byli z místa oslavy na voze koňského 
spřežení zinnwaldského sedláka 
převáženi zájemci k prohlídce kostela, 
kde jim byly podávány informace týkající 
se kostela. 

Na setkání k dobré náladě hrála 
teplická „Doubravanka“ a poté písničkář 
Kendy John Kretzschmar z Ober-
wiezentalu. I když počasí setkání nepřálo, 
vládl zde přátelský duch a dobrá nálada. 
Většina akcí se uskutečnila  
v postavených stanech chránících 
návštěvníky před nepřízní počasí. Ve 
stáncích byly podávány české i německé 
speciality. Bylo zde točené pivo a podával 
se i tzv. svařák. 

Akci pořádalo nově ustanovené 
Krušnohorské sdružení z Zinnwaldu za 
podpory měst Altenberg a Dubí, která 
akci sponzorovala. 

Petr Jaksch,  Cínovec 
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Informace Českého svazu žen v Dubí 
ZO Českého svazu žen Dubí ve spolupráci s Městským kulturním zařízením  

23. září 2008

 

 

pořádá dne   zájezd na Červený Hrádek u Jirkova a do Zooparku v Chomutově 

Pro členky Českého svazu žen je zájezd zdarma, pro ostatní zájemce činí poplatek 100,00 Kč 

Odjezd v 8:00 hodin od Městského kulturního zařízení v Dubí 1, Školní nám. 588 

 Informace na tel. čísle 417 529 927 (606 645 320) 

za ZO ČSŽ Anna Gürtlerová

http://www.mesto-dubi.cz/
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Jak jsme Vás informovali v minulém čísle Dubského zpravodaje o tom, jaké opravy a úpravy probíhaly v době 
hlavních prázdninách v dubských základních školách, nyní Vám přinášíme stejnou informaci o novinkách 
v dubských mateřských školách.                                                                                                                               (-rr-) 

MŠ Křemílek 

V naší mateřské kole došlo k vymalování celé budovy, byly odstraněny závady po zatékání do budovy, instalovány byly  nové boxy 
na ručníky v umývárně dětí. 

MŠ Dubánek  

V naší mateřské škole byla vyměněna všechna stávající okna za plastová. 

 MŠ Cibuláček 
-  byly dokončeny práce na výrobě nových bločků na dětské ručníky a na zubní hygienické potřeby a byly zamontovány do všech  
jednotlivých oddělení  
-  byla dokončena II.etapa výměny stávajících oken za plastová v zadní části budovy - třídy,herny,lehárny- ve všech odděleních; 
celkem 48 oken  
-  byly barevně natřeny stěnové sokly ve všech prostorách budovy MŠ   
-  v dětských umývárnách všech oddělení byl vymalován prostor nad umyvadly na téma: „Vodní svět“  
-  byl proveden barevný nátěr kolem nových plastových oken ve všech odděleních - třídy,herny,přípravné kuchyňky 
-  na školní zahradě bylo natřeno sportovní náčiní pro děti  
-  příprava, zhotovení a zabudování 4 kusů bločků na dětské ručníky a zubní  hygienické potřeby pro MŠ U Křemílka  
-  byla provedena oprava sprchového mostu a dřevěné průlezky pro děti; ty byly poničeny vandaly v době přerušení provozu ve dnech           
30.6. - 27.7. t.r 
-  příprava materiálu na vyhotovení bločků pro uchycení hřebenů pro děti do všech dětských umyváren v jednotlivých odděleních  
-  všude nainstalována nová výzdoba prostor budovy dětskými výtvarnými pracemi k zahájení nového školního roku 2008 - 2009 
Mateřská škola v týdnu od 25.8. - 29.8. 2008 dokončila veškeré potřebné práce s programem pro děti tak, aby byl zdárně zahájen 
nový školní rok 2008 - 2009 a byl úspěšný celý jeho průběh.To také všichni zaměstnanci s dětmi přejí všem školičkám a školám v 
městě Dubí. 

Mateřská škola Mstišov 

V době letních prázdnin v MŠ Mstišov proběhly tyto stavební práce a opravy: 
- vybudování podzemních sanačních izolací obvodového zdiva budovy MŠ 
- malování v interiéru MŠ (4 místnosti) 
- renovace schodiště (linoleum) 
- výměna podlahoviny v kuchyni (dlažba) 
- výměna vchodových dveří za protipožární 
- nové oplocení zadních vrat (sloupek, nátěr)                                                                                        ředitelky dubských mateřský škol 
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Hravá kuřátka se Vám představují! 
Aneb jesličky a školička též pro ty odrostlejší … 

Školní rok 2008/2009 

Sídlíme  v Městském kulturním zařízení 
– Baráček,  Školní náměstí 588, Dubí 1 

 

Jak se k nám dostanete?  MHD č. 123,124 směr Dubí, 
výstupní stanice u Městského úřadu. MHD č. 126 má 
konečnou stanici přímo u jmenovaného zařízení. 

Kroužek vždy ve čtvrtek  15.30 - 17.30 hodin 
Něco o nás : 
•estetický, všestranně zábavný kroužek pro děti, program si ze 60% určují děti a rodiče 

•mezi nás můžete  po celý školní rok, rádi Vás vezmeme mezi sebe, pokud budeme mít volné místo ( kapacitně omezeno).  
•rodiče i další rodinní příslušníci mohou u nás relaxovat nebo se také 
zapojit do programu v kroužku 
•pro děti ve věku batolátek v doprovodu dospělých, děti z MŠ až po 
děti navštěvující druhý ročník ZŠ. 
•kroužek probíhá v herně  nebo venku po předběžné dohodě podle 
libosti  
•stačí vyplnit přihlášku, až se ujistíte, že se Vám a Vaším ratolestem 
líbí ….  
•poplatek za kroužek (školní rok) je dostupný většině! Činí 30,- Kč za 
měsíc. Platby vybíráme vždy pololetně. Velkou výhodou rovněž bylo 
v minulém školním roce, že pokud jste uhradili jeden poplatek 
v tomto zařízení, může vaše ratolest navštěvovat ještě jiný kroužek 
zdarma!  
•Hravá kuřátka dostávají u nás obrázková vysvědčení – termíny jsou 
shodné jako na ZŠ 
•vedeme si rovněž kroniku již téměř od počátku; tu si při návštěvě u 
nás můžete prohlédnout 
•v měsíci dubnu 2009 oslaví kroužek Hravá kuřátka již 14 let své  existence. 

 
Náplň činnosti je podobná jako v MŠ s uvolněnějším pojetím… děti i dospělí mají u nás na 
výběr!  
 
Personální kolektiv pro tento školní rok opět :  
Jarmila Komárková, Martina Hromádková a Iveta Petrová.  
 
Co budeme dlouze povídat, jednoduše se k nám přijďte podívat…  NÁBOR neboli první 
kroužek je 11.9. a dále… čtvrtky. 
 
Kontakty :  tel. J. Komárková 775 244 345   
e-mail  Pi.komarkova@seznam.cz 
Těšíme se na Vás a vaše ratolesti !      

 

 

Úprava okolí 
Lidového domu 

Během letních měsíců se 
upravovalo okolí Lidového domu 
v Pozorce tak, aby se zde mohly 
uskutečnit letošní Dubské slavnosti.
(rr) 
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Zeptali jsme se dubské mládeže, jak trávila prázdniny… 
Michaela Jelínková: Letos jsem byla na 
dovolené s rodinou a zbytek prázdnin  jsem 
trávila s kamarády. 

 

Zdeněk Kubík: Celé prázdniny jsem chodil na 
brigádu a vydělával si tak na tuningové úpravy 
svého auta.  

  

  

Michal Zeman: O prázdninách jsem chodil 
na dubské koupaliště a stanoval s kamarády. 

 

Leona Kosová: Během prázdnin jsem chodila na 
brigádu, jezdila jsem se koupat a chodila ven 
s kamarády. 

 

 
  
 Jakub Hořák: V létě jsem se věnoval 

běžným letním aktivitám. Koupal se a chodil 
ven s kamarády. 

František Malý: Během léta jsem nejprve 
chodil na brigádu a pak s kamarády na 
koupaliště  

 

Ptala se Mgr. Soňa Kosová

Škola v přírodě 
Tento rok jsme jeli do školy v přírodě 

do Bublavy. Je to městečko v Krušných 
horách. Byli jsme ubytováni v pensionu, 
který se jmenoval také Bublava. Chodili 

jsme na krátké i delší procházky. Nejvíc 
se nám líbilo u vodopádů a v Německu na 
rozhledně Aschberg.  Bylo krásné počasí, 
a proto jsme si po namáhavém výstupu 
s chutí dali všichni zmrzlinu. Velkým 
zážitkem pro nás byla denní a noční 
bojovka. Škoda, že jsme já, Jirka a Patrik 
nemohli jít spolu, ale nebáli jsme se. Také 
jsme si vyzkoušeli lezení na horolezeckou 
stěnu. Bylo to těžké, ale vylezli jsme. 
Hráli jsme hry a moc se nám to líbilo. To 
jsou naše dobrodružství ze školy 
v přírodě.  

Jirka a Patrik z 5. třídy ZŠ Dubí 2 
 

ZŠ Dubí 2 děkuje TJ Sokolu Srbice 
Chtěli bychom poděkovat obětavému správci fotbalového oddílu  TJ Sokol Srbice panu Martinu Jelenovi, že věnoval škole dresy 
pro naše žáky, které budou moci používat i v hodinách tělesné výchovy.                                                     Zdeňka Jakešová, učitelka 
školy 

Letní výlety  
Městské kulturní zařízení pořádalo stejně jako v loňském roce 
výlety během školních prázdnin. Největší zájem byl o ZOO ve 
Dvoře Králové, ale kapacita autobusu se nesmí překročit. Další 
zájezdy také splnily očekávání výletníků.  

Zámek v  Klášterci nad Ohří zaujal výstavou porcelánu a na 
zámku Jezeří bylo možno zhlédnout, co způsobil nezájem o 
památky během posledních 50 let a doly těžbou uhlí; návštěva 
nám ukázala, jak je nutné pro další generace udržovat kulturní 
památky včetně jejich okolí. 

Turistický výlet do Hřenska se velmi vydařil včetně projížďky 
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TORPÉDO NA TRIUMF NEDOSÁHLO 
V sobotu 23. srpna 2008 zápolilo deset 
mužstev na devátém ročníku Mstišovské 
minikopané.  

Obhájcům (Torpédo Dubí) stačilo jen 
jedno turnajové vítězství, aby si odvezli 

putovní pohár místostarostky města Dubí. 
Cestu za ním jim po vyrovnaném utkání 
ve čtvrtfinále překazilo mužstvo 1. FC 
DUBÍ (Pozorka). Z penaltového rozstřelu 
se oprávněně radoval golman  p. Šíba 
(okurka), jenž si svými zákroky nakonec 
vychytal cenu nejlepš  golm n turnaje. 
Pokutové kopy se staly osudnými  
i minulým finalistům týmu KALIČŮ či 
šikovně hrajícímu mužstvu FC ROMA. 
Prvenství si letos odvezl nováček turnaje   
s názvem KUBA TEAM, který ve finále 
porazil 1 FC DUBÍ 2:0. Třetí místo po 
pokutových kopech pak team FC ROMA. 
Místnímu družstvu Macháčků se le

 

í a
            

tos 

t.               
:                   

M 

 

 

ONT SERVIS 

čníkem 1949 p. Lišku (ALGON 

: městu Dubí, Sdružení 
dubských hasi
spo
Pípalovi. 

                                             Štefan Lux 

nedařilo a skončili až na pátém místě. 

Na korektnost utkání dohlížela dvojice 
rozhodčích p. Adámek a p. Valjan   

TEAM) a p. Hodase (ALPIN). Nejlepším 
střelcem se stal p. Mucha ml. (FC 
ROMA). 

POŘADÍ TURNAJE
1.   KUBA TEA
2.   1FC DUBÍ 
3.   FC ROMA
4.   KALIČI 
5.   MACHÁČEK
6.   TORPÉDO 
7.   MEGI TEAM 
8.   ALPIN M
9.   ALGON 
10. BÁRTY TEAM 

Při závěrečném vyhodnocení předávala 
poháry místostarostka města paní Petra  
Doubková. Cenu pro nejmladšího hráče 
obdržel Jakub Barták z BÁRT TEAMU. 
Trofej nejstarší hráč turnaje připadla na 
borce s ro

Sobotní turnaj zakončilo živé vystoupení 
skupiny ALIANCE ROCK, která hrála 
pro zúčastněné až do ranních hodin. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, 
kteří pomáhali turnaj připravit, a 
sponzorům

čů, hostinci U Macháčků, 
rtovnímu klubu Mstišov a panu 
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Úspěchy našich žáků… 
Nejen školní povinnosti plní naši žáci a děti. A přestože škola nabízí mnoho vyžití 

y patří samozřejmě fotbal. Už na 1. stupni ZŠ jsou někteří 

d 

mto dětem ještě mnoho sportovních i studijních úspěchů v novém školním roce. 

v rámci zájmových kroužků, existuje řada dalších subjektů, kde děti tráví svůj volný 
čas. Nejčastěji děti navštěvují různé sportovní oddíly buď v Dubí nebo v Teplicích. 
Sportovní úspěchy těchto dětí dělají dobré jméno naší škole, a proto připomeňme 
alespoň některé z nich.  

Mezi nejoblíbenější sport
žáci členy 1. FC Dubí v kategorii přípravky,  kde úspěšně reprezentují v okresním 
přeboru. Kategorie žáků ve fotbale pak zahrnuje děti ze 2. stupně a  i zde lze 
zaznamenat některé úspěchy. Čtyři žáci naší školy byli členy týmu (viz foto), který 
reprezentoval na mezinárodním fotbalovém turnaji v dánském Aalborgu. 

Kromě fotbalu nejlepšího sportovního výsledku dosáhl náš žák Štěpán Arnol
v kategorii bojových umění – semicontakt ziskem stříbrné medaile na republikovém 
přeboru. 

Přejme tě

                                                                                                            Ing. Michaela Knotková, ZŠ Dubí 2 

1. FC Dubí vyhlašuje nábor nových hráčů pro: 
mladší přípravku – od šesti let (ročníky 2000,2001); zápisy na tréninku PO a ST od 17:00 hodin 
starší přípravku – od osmi let (ročníky 1998,1999); zápisy na tréninku ÚT a ČT od 17:00 hodin  

Rádi Vás v těchto dnech uvítáme mezi námi na hřišti TJ RH Dubí ve Sportovní ulici v Dubí -  Bystřici. S sebou si vezměte 

                                                             Tomáš Zíka,vedoucí starší a mladší fotbalové přípravky Dubí. 

kopačky a míč. 
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Poohlédnutí za fotbalovou sezonou 2007-2008 přípravek Dubí 
V uplynulé sezoně 2007-2008 přípravek došlo k několika důležitým           

a zásadním změnám v realizačním týmu. V polovině sezony ukončil činnost 
z různých důvodů trenér a vedoucí přípravky Radim Doležal, kdy jeho post 
jako trenéra převzali Jiří Neduchal a Ladislav Albrecht a roli vedoucího 
obou přípravek od této doby vykonává Tomáš Zíka. Od začátku sezony bylo 
angažováno u starší přípravky trio ve složení Tomáš Zíka, Petr Pejchar        
a Jaroslava Veselá, které dokázalo během několika málo měsíců stabilizovat 
situaci kolem přípravek a vytvořit podmínky pro fungování malých fotbalistů 
z Dubí v rámci možností ve vztahu ke klubu a okolnostem. Díky společným 
nápadům se povedlo zajistit nemálo peněz a darů od sponzorů, díky kterým se 
mohly pořídit fotbalové pomůcky (přeskoky, kužely, tréninkové dresy aj.), 
dále to byla kompletně zrekonstruovaná kabina, díky Aquacentru v Teplicích 
jsme mohli docházet jednou týdně na plavání v rámci rekonvalescence            
a rozšíření pohybových návyků za symbolické vstupné. Proběhlo posezónní 
soustředění v Chorvatsku, které se až na několik zádrhelů (celního šimla 
v Chorvatsku, nesplnění slibů cestovkou na 100%) celkem povedlo. Pro 
některé z účastníků to byl vůbec první pobyt u moře, za který mohou 
poděkovat především sponzorům. Jmenovitě: Věra Maciejkowá - 
drogerie Dubí, Avirunion a.s. Dubí, PK nábytek Dubí, HNHRM klub 
Dubí, Tomáš Zíka interiéry. 

Dále je potřeba zmínit, že fotbalisté mají svoje internetové stránky 
www.pepedub.cz, kde se nachází veškeré informace o dění včetně veškeré fotodokumentace pořízené při různých příležitostech 
včetně již zmiňovaného Chorvatska. V době nemožnosti trénování na přírodní trávě jsme využívali možnosti přípravy v hale nebo na 
umělé trávě na Bílé Cestě. A aby byl všemu správný konec, proběhla ,,závěrečná,“ jak má být. Proběhlo zhodnocení uplynulé sezony   
a několik utkání ve vodním fotbale. Vodní fotbal byl zážitkem nejen pro malé fotbalisty, ale i pro dospělé. 

   

Toto vše a mnohé další mohlo být uskutečněno díky finančním příspěvkům sponzorů, rodičů, vedení a dalších. Dále děkuji za 
přiložení rukou k dílu, když bylo potřeba (rekonstrukce kabin, přeprava na zápasy, příprava závěrečné aj.) 

K vlastnímu hodnocení sezony z mého pohledu jako trenéra starší přípravky:mužstvo jsem převzal před začátkem sezony 2007-2008    
s tím, že se pokusím stmelit kluky v jednu partu tak, aby se dostavovaly výsledky. Zpočátku to vypadalo, že je vše na dobré cestě, 
zvláště pak po několika výhrách v začátku sezony. Pak se ale ukázalo, že tým nemá takovou vnitřní sílu na překonání těžších soupeřů. 
K většímu nasazení se musí nutit, a to je špatně. Takže jsme byli opět na začátku a bylo potřeba zapracovat na morálce některých 
jedinců, což se dařilo více či méně i díky chování okolí, a to i včetně některých rodičů (ne nadarmo se říká, že děti bývají po 
rodičích). 

Nechť je níže psaný text vzkazem pro současné i budoucí přímé i nepřímé účastníky dění kolem fotbalu přípravek jasným 
ubezpečením toho, jak chceme pracovat s malými fotbalisty.    

Neděláme si iluze o tom, že vychováme reprezentanty, ale chceme, aby se naučili, zvláště pak v dnešní době, plně se soustředit na to, 
co v danou dobu dělají a pokaždé odvést své maximum. Toto není potřeba pouze pro fotbal, ale i pro fungování mimo něj.  

Po polovině sezony jsme skončili na 3. místě a na konci sezony jsme byli 4. Celkem dobré umístnění, zvláště pak s přihlédnutím 
k faktu, že asi 50% týmu bylo ještě věkem mladší přípravka a k velikosti základny u přípravek v Dubí. Tímto zvu všechny 
potencionální zájemce o fotbal s rokem narození 1998 a mladší na naše tréninky s možností přiřadit se mezi nás. Tréninky jsou každé 
úterý a čtvrtek od 16:45 do 19:00 hodin. Chtěl bych touto cestou poblahopřát a poděkovat všem hráčům k dosažení již zmiňovaného 
umístění v loňské sezoně.  Dále přeji J.Hrůzovi, M. Fričlovi a P. Sixtovi co nejlepší přechod z SP do mladších žáků a co nejrychlejší 
srovnání se změnou hrací plochy, tedy její velikosti. Dále děkuji T. Zíkovi za plnění mých přání pro lepší fungování malých 
fotbalistů, J. Veselé za pomoc při administrativních činnostech, rodičům, fandům a nadšencům malých fotbalistů.  

                                                                   Petr Pejchar, trenér, tvůrce, sponzor a správce www stránek 

http://www.pepedub.cz/
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Martin Fričl, Igor Grigorov, Tomáš Hruda, Jakub Hrůza, Filip Kopecký, David Krupa, Milan Pehanič, Michal Pejchar, Vít Petrů, Petr 
Sixta, Patrick Yassin, Vojtěch Zíka 

  
Daniel Bartoš, Ladislav Fričl, Jan Kaňkovský, Ondřej Kejzlar, Martin Köppl, Lukáš Lacina, Jiří Neduchal, Adam Pejchar, Radim 
Polák, Lukáš Ptáček, Adam Yassin, Andrej Yassin 

Nová sezóna v novém stylu s novým vedením aneb Tak to vidím já... 
Na konci fotbalové sezóny 2006 – 2007, 

tedy v červnu 2007, jsem byl trenéry mladší 
přípravky Radimem Doležalem a Milanem 
Pospíšilem požádán, zdali bych v nové sezóně 
nezaměnil svůj statut fotbalového rodiče, 
občasného pomocníka trenérů a nahaněče 
sponzorů za oficiální funkci vedoucího starší 
přípravky (SP). A protože kolem našich kluků 
se za předchozí léta vytvořila fajn rodičovská 
parta, chtěl jsem udělat něco pro prcky      
a vlastně ani nikdo jiný nebyl, přijal jsem. 

       

     

Protože se mi podařilo oslovit pár lidiček 
ochotných přispět nějakou tou korunkou na 

sportovní mimoškolní aktivitu našich dětí, dali 
jsme dohromady několik penízků a s nimi 
jsme si konečně mohli pořídit trochu z těch 
mnoha potřebných věcí – mety, rozlišováky, 
maskota, dresy,…V polovině sezóny jsem po 
odchodu trenéra ještě přebral vedení mladší 
přípravky (MP), a to i s nevyrovnaným 
finančním vyúčtováním. O to nastalo více 
povinností a starostí kolem financování obou 
oddílů zhruba třiceti registrovaných i 
neregistrovaných malých fotbalistů. Úkolem č. 
1 bylo zajištění vlastní šatny, což se nám po 
nepočítaně jednáních na schůzích vedení 
klubu povedlo. Dostali jsme přidělené 
nepoužívané sprchy. Ty jsme si svépomocí 
úzkého kruhu rodičů a ještě užšího kruhu 
sponzorů předělali na šatnu. Na tréninky jsme 
si za částečného finančního přispění rodičů a 
mého sponzorského daru pořídili tréninkové 
soupravy. A tak konečně začínáme vypadat na 
hřišti doma i soupeře jako jednotný tým. 

S elánem a nadšením jsem se pustil do 
práce k vylepšení jednak zázemí oddílu      
a jednak změně stylu práce s našimi svěřenci. 
Byl jsem velmi potěšen, že jsem na tuto 
nelehkou a dlouhou cestu vyšlápl společně 
s novým trenérem SP Petrem Pejcharem, 
s nímž jsem se na 99,987 % potřebných změn 
od samého začátku shodl. V jeho režii byly 
tréninkové jednotky, přátelská utkání, turnaje 
a mistrovská utkání. V té mé zase hygienické 
návyky kluků, jejich vybavení, pokladna 
oddílu a hlavně shánění sponzorských darů. 
Společně pak realizace nejrůznějších forem 
odměn (výlety, bazény,…). K tomu všemu 
jsme našli velkou technickou výpomoc 
v Jarušce Veselé, která nám pomáhala jak 
s kluky, tak hlavně s nejrůznějším 
papírováním. 

Povedla se nám spousta dobrých věcí od 
naučení našich svěřenců základních životních 
návyků, sportovního chování až po pochopení 
významu týmu. Na některých věcech musíme 
ještě zapracovat a spoustu přání a úkolů nás 
teprve čeká. 

Ale již teď bych si za sebe a trenéry 
dovolil poděkovat rodičům našich svěřenců za 
jejich fandění a pomoc s dopravou. Všem 
sponzorům pak za jejich finanční dary našim 
malým fotbalistům, protože dnes je sport i pro 

děti velmi finančně náročný a bez nich to není 
možné. 

Za sebe pak chci zde poděkovat Petrovi 
Pejcharovi za odvedenou velmi dobrou 
trenérskou práci, díky které se SP umístnila na 
konci sezóny na pěkném čtvrtém místě.          
A určitě mu rovněž zde chci poděkovat za 
naše internetové stránky oddílů, kde máme od 
fotogalerie přes rozpisy zápasů až po jména 
sponzorů všechny potřebné informace. 

Stejně velký dík patří trenérovi mladší 
přípravky Jirkovi Neduchalovi.Jeho práce, 
kterou odvádí v MP od půlky sezóny, je o to 
těžší a obdivuhodnější, že jeho svěřencům je 
mezi 5 až 8 roky. A kdo má doma kluka 
v tomto věku, ten mi rozumí. Ví, jak je obtížné 
zaměstnat tuto ratolest na hodinu a půl dvakrát 
týdně povinným trénováním. A namísto hraní 
si o sobotě nebo neděli ještě na zápas. Občas 
nadlidský úkol. Ale jak je vidět, Jirkovi se to 
daří a naši nejmenší jsou den ode dne lepší.       
A tak tu celé MP musím pogratulovat k jejich 
pěknému, i když předposlednímu místu 
v tabulce. Máme totiž za to, že u těchto mini 
fotbalistů nezáleží na tabulkovém pořadí, ale 
na tom, jak vyrůstají. 

Na úplný závěr mi dovolte, abych Vás 
všechny pozval na naše zápasy. 

Tomáš Zíka, zastupitel města Dubí, 
sponzor, vedoucí mladší a starší přípravky
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